
Obsah čás t první

Úvodem

Francie: Účast v cizinecké legii

Čs. národní rada

Osud krajanů v cizinecké legii

V cizinecké legii v r. 1918

První čs. vojsko ve Francii na frontě

Itálie: Čs. dobrovolnické hnutí a Itálie

Vznik samostatného čs. vojska

Vznik první divize

Jiné pomocné složky čs. armády 

Rusko:

Zrod čs. vojenských útvarů v Rusku 

Čs. vojsko v Rusku v r. 1916 

Pád monarchie -  únorová revoluce 

Nábor do vojska 

Boj u Zborová

Československý armádní sbor

Velká říjnová revoluce

Čs. legie v Rusku po Říjnové revoluci

Do Francie přes Sibiř

Osud legií po brestlitevském míru

Události po Čičerinově telegramu

Boj o Penzu, nástup na Samaru

Obranné boje při pronikání na východ

Činnost Gajdovy skupiny

Vývoj událostí v okupovaném pásmu

Vznik a tradice kozáckého vojska

9 Období před vstupem do legií:

11 Moje první cesta na Sibiř 91

13 Pohlednice z Usť-Kamenogorsku z r. 1915 94

17 Zaměstnání a nové známosti 99

19 Místní zvláštnosti a zvyklosti 104

24 Expedice do Altaje  107

26 Přechod přes horský hřeben 111

29 Živnosti usedlíků a můj návrat 116

35 Ohlas na obě ruské revoluce 120

37 Činnost v legiích: Na pomoc bojujícím na Volze 122

39 Průběh odsunu ze Samary 125

Střetnutí čs. politických skupin 128

41 Pohyb jednotek к ochraně magistrály 130

45 Přesun jednotek do přidělených úseků 133

47 Všeobjímající tajga 144

50 Názory na intervenci 149

52 Nová sovětská sibiřská armáda a její osud 155

55 Průběh cesty v zadním voji 161

57 Odvetná opatření a následky 165

59 Situace vyžaduje uzavření příměří 168

61 Můj postoj к uplynulým událostem 171

67 Nerušený odsun čs. vlaků 173

71 Kolonizace Dálného východu 181

75 Neúspěch ve válce s Jap. a konec kolonizace 186

78 Průjezd přes severní část Číny 190

81 Konec sibiřské anabáze a odchod z armády 206

85 Závěrem 210

88 Mapa působení čs. legionářů v Rusku 222



Část druhá 225

Po odchodu z armády: Úvodem 227 Útěk před horkem a politické klima 312

Průběh cesty 228 Zákazník z Československa 320

Provozní praxe 236 Japonský nátlak na Čínu 323

Jiné příhody 238 Poměry v Tientsinu 327

Záhadné události 245 Nejistota v dalším podnikání 329

Změna zaměstnání 249 Noví majitelé firmy 332

Soud nad kontrarevolucionáři 253 Záměr se stal skutkem 335

Zahraniční cesta na dovolenou 255 Cesta Polskem a ČSR 337

Příprava a odjezd do Číny 257 Praktické zaučování a zpáteční odjezd 339

Pobyt a zaměstnání v Číně 261 Nepředvídané překážky a komplikace 344

Bankovní agenda 266 Naše postavení za Protektorátu 347

Bydlení a rodinné záležitosti 270 Nečekaná povodeň i v Tientsinu 348

Historie jednoho překladu 277 Ohlasy evropských událostí 352

Krajanské záležitosti 279 Jiné zajímavosti z našeho bydliště 354

Nepředvídané existenční komplikace 280 Úvahy o možnostech definitivního odjezdu 355

Rodinné události 284 Pokračování v plánované cestě 361

Zvláštní druh obchodů 285 Závěrem 365

Nebývalá povodeň 288 Originál knihy 368

Vlastní nouzové podnikání 293 Dodatečné fotografie 369

Úvaha o přesídlení 297 Zajímavé odkazy na internet 379

Přípravy к odjezdu 300 O autorovi 381

Průběh cesty 301

Příjezd do místa vytouženého 304

Evropské koncese jako jeden celek 306

Zaměstnání a pozdější změny 309


